
COMUNE D I CURINGA 
Provincia di Catanzaro

R. G. n°    496  del   14/12/2016 

 AREA DEI SERVIZI FINANZIARI DETERMINA n° 71 del 21/11/2016 

OGGETTO:APPROVAZIONE ELENCO IMU ANNO 2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PREMESSO CHE: 

- in attuazione degli articoli 2 e 7 della legge 5 maggio 2009, n. 42 è stato emanato il decreto
legislativo 14 marzo 2011, n. 23, in materia di federalismo fiscale municipale;

-  ai  sensi  dell’articolo  8  del  decreto  legislativo  14  marzo  2011,  n.  23  è  stata  istituita
l’imposta municipale propria (IMU) con decorrenza dall’anno 2014 in sostituzione, per la
componente  immobiliare,  dell’imposta  sul  reddito  delle  persone  fisiche  e  delle  relative
addizionali dovute in relazione ai redditi fondiari relativi ai beni non locati, e dell’imposta
comunale sugli immobili (ICI)  ;

- Con Delibera di  Consiglio   Comunale del 30/04/2016  n° 6 ad oggetto “Imposta unica
comunale ( IUC) - Componente IMU – Approvazione aliquote esercizio 2016. 

- Che con Decreto Sindacale n. 11 del 05/05/2016  è stato nominato responsabile dell’Area
Finanziaria dell’Ente il dott. Umberto Ianchello;

- Visto l’elenco predisposto dell’ufficio tributi; 

D E T E R M I N A

-  Di approvare come approva, a tutti gli effetti di legge, l’elenco IMU anno 2016  comprendente
n. 5912  unità;  

- dare atto che l’entrata  è stata regolarmente prevista nel bilancio per l’esercizio 2016 al cap.
150/2  

Il Responsabile Ufficio Tributi                              Il Responsabile dell’Area Finanziaria
F. to Rag. Maria Concetta Monteleone                       F.to Dott. Umberto Ianchello

          

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/a/a4/Curinga-Stemma.png


SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa 
ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. 

Curinga,   14/12/2016                                          
                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                            F.to  Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE

La presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Ente  in  data

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Curinga,   14/12/2016 
                                                                                      Il Responsabile dell’Albo
                                                                                   F. to Dott. Giuseppe GULLO
                                                                                           

 E’ copia conforme all’originale.
Curinga,   14/12/2016

Il Segretario comunale
       F.to Dott.ssa Rosetta Cefalà




